
Contacto

Teléfono 928666117
Correo Electrónico secretario@artenara.es

Dirección Postal

Avda. de Matías Vega, 1
(35350) Artenara España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 403/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 18-09-2024 a
las 23:25 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Artenara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del proyecto de Acondicionamiento Mirador Astronómico
Mirador de los Poetas, T.M. Artenara, isla de Gran Canaria, financiado por la Unión Europea "Next
Generation" con cargo al Mecanismo de Recuperación y Resiliencia.

Ejecución de las obras del proyecto de Acondicionamiento Mirador Astronómico Mirador de los Poetas, T.M.Descripción 
Artenara, isla de Gran Canaria, financiado por la Unión Europea "Next Generation" con cargo al Mecanismo de
Recuperación y Resiliencia.
Valor estimado del contrato 42.265,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 45.224,12 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.265,53 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Gran Canaria
Código de Subentidad Territorial ES705

Dirección Postal

Camino El Toril
(35350) Artenara España

Condiciones de Licitación

http://artenara.sedelectronica.es/contractor-profile-list
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YS8wOiSfm8cQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Contacto

Teléfono 928666117
Correo Electrónico secretario@artenara.es

Dirección Postal

Avda. Matías Vega, 1
(35350) Artenara España

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 0
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Desierto

Motivación

Fecha del Acuerdo 16/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de artenara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://artenara.sedelectronica.es/info.0

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Artenara
Sitio Web https://artenara.sedelectronica.es/info.0

Arbitraje

Ayuntamiento de Artenara
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://artenara.sedelectronica.es/info.0

Proceso de Licitación

Abierto simplificado sumario
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VmmQJIEbFpTS9R8KgY3ev/VEl0ihHR3MeewtOJH0k5VdkRX0/b0%2B3gM7KGVOZiHMR9Xi3eY2aIbwjRNFmPx/gpEuGjhrzqCbYMXoRs7ljrM//q7NB2iMZvNyf0xrJmjt&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://artenara.sedelectronica.es/info.0
https://artenara.sedelectronica.es/info.0
https://artenara.sedelectronica.es/info.0


Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/07/2024 a las 15:00
Observaciones: Horario peninsular

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica de menor importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: puntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CcfSsh55H8GLAnc w3qdZkA%3D%3D

ID 0000014192065 |  2024-000986842 | Wed, 18 Sep 2024 23:25:49:439 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
80298610477228237739325368176624631385 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CcfSsh55H8GLAncw3qdZkA%3D%3D

